
Vrátkov
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.046954N, 14.834779E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 242 ha

Počet obyvatel: 278 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.vratkov.cz

O obci
Vrátkov je malebnou obcí ležící v okrese Kolín, zhruba 3 km jihozápadně od města Český Brod.

Historie obce
První zmínka o osadě Wratkow pochází z roku 1361. Tehdy byla vlastníkem dvora boleslavská kapitula. Od
roku 1592 přešlo vlastnictví na nedaleké město Český Brod, které o ni přišlo po bitvě na Bílé
Hoře v roce 1623.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Vrátkov leží v údolí potoka Bušinec a na přilehlém návrší.

Současnost obce
Návštěvník zde nalezne základní občanskou vybavenost, která však místním plně dostačuje. Zbylé
služby jsou pro ně dostupné v blízkých městech. Sportovnímu vyžití slouží hřiště, ke kultuře
přispívá místní veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší, že tudy prochází zelená, červená a modrá turistická značka. Výhodou je i
cyklostezka číslo 0089.

Památky a zajímavosti
V obci bohužel není skoro žádná historická památka. Je zde pouze zvonice. Dominantu tvoří vodojem.

Doprava
Do obce vede silnice III. třídy č. 1133. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3001/vratkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 19:40:34


